
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1" 

КОАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023г.                                п. Октябрьское                                  № 261 

 

О проверке техники  

чтения в 2-11 классах 

Согласно плану ВШК на 2023/2024 учебный год, в целях  проверки 

сформированности  навыков чтения у учащихся 2-11-х классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проверить технику чтения в 2-11-х классах. Сроки контроля-с 11.09.23 г. по 

29.09.23 г. 

2. Для проведения контроля техники чтения учителям-предметникам: 

2.1.  Использовать тексты для чтения, согласно рекомендациям Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым; 

2.2.  Итоги проведения техники чтения отобразить в формах оценивания 

техники чтения; 

2.3. Предоставить анализ техники чтения во 2-11 классах до 29 сентября 2023 

года; 

3. Итоги контроля рассмотреть на совещании при директоре. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Карпову О.М. 

 И.о. директора                                                              В.В.Куклин 

 

С приказом ознакомлены:                    ____________О.М.Карпова____________   

___________ Е.В. Смоленская _________ ____________Н.И.Кушиль____________ 

_________ Н.И. Вепринцева _________      ___________ В.В. Новикова __________ 

_________ О.П. Янчукова ___________       ___________ Г.Ю. Ширинская _______ 

_________ М.В. Колесникова ________       _________О. А.Летюга______________ 

_________ М. Э. Черевко   ____________      ________Ю. А. Ибрагимова_________ 

__________ М.С.Артемова ____________   _________ З. Д. Абдурафиева_________ 

________О. И. Подхватилина__________   



2 
 

 

  

  

  

  

 


